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Wrocław, 12.07.2022 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Pile  

im. Stanisława Staszica 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA , ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 19/2022/Piła 
Plik nr 1  

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do 

SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ? 

Odpowiedź: Szkodowość podana po dacie zdarzenia za okres wskazany w załączniku nr 11 

do SWZ tj. za 5 lat w Pakiecie I i za 3 lata w Pakiecie II i III. 

 
2. Prosimy o informację, na jaki dzień została sporządzona szkodowość ? 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzona na podstawie zaświadczeń z dni 18.05.2022 r. 

oraz 20.05.2022 r. 

 
3. Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny budynków. 

Odpowiedź:  
- elementy konstrukcji – stan dobry, 

- ściany zewnętrzne – stan dobry, 

- dach, stropodach – stan dość dobry, 

- klatki schodowe, hole, korytarze – stan dobry, 

- instalacje elektryczne – bez uwag, stan dobry, 

- instalacje wody zimnej – stan dobry, 

- instalacje wody ciepłej – stan dobry, 

- instalacje kanalizacji – sprawna, stan dobry, 

- instalacja CO – bez uwag, sprawna, 

- otoczenie budynku- chodniki, parkingi – stan dość dobry 
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4. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome łącznie z 

wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma oszacowanej wartości mienia ruchomego łącznie z 

wyposażeniem w poszczególnych strefach pożarowych. Powierzchnie stref pożarowych nie 

pokrywają się z podziałem placówki na komórki organizacyjne [ oddziały, zakłady itp. ]. 

 
 

5. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony 

z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Obecnie trwa remont (prowadzona jest działalność): 
- Oddziału Okulistycznego, - wejścia głównego do Szpitala, - wymiana windy. 
 

6. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Tak. 

 
7. Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 

Odpowiedź: Wykaz mienia w załączeniu do niniejszych odpowiedzi zostanie udostępniony 

Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 
 

8. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego 

limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód powstałych 

wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 500 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

 

10. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe są przechowywane w 

urządzeniach chłodniczych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przechowywane są leki, krew, osocze oraz 

odczynniki do badań. 
 

11. Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20% sumy 

ubezpieczenia danego rodzaju mienia na "20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju 

mienia nie więcej niż 500 000 zł" lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 
 

 

12. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 

3 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez 

potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym 

czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 

Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki  


